平成 27年 11月５日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・東証二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

子会社株式評価損（個別業績）の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期第２四半期累計期間において、子会社株式評価損を計上することといたしましたので

お知らせいたします。

記

１．子会社株式評価損（個別：特別損失）の計上について

当社の100％連結子会社である、SEED CONTACT LENS ASIA PTE.LTD.（シンガポール）に対する出資につきま

して、実質価額が著しく低下したため、子会社株式評価損として86百万円を特別損失に計上することといたし

ました。シンガポールでの営業展開方針に変更はなく、従来どおり、活発に事業展開を行う予定です。

なお、当該子会社株式評価損については、連結決算において相殺消去されます。

２．業績に与える影響について

当該子会社株式評価損が業績に与える影響につきましては、本日付（平成27年11月５日）で別途適時開示を

しております「平成28年３月期 第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

以 上